CNPJ 44.518.405/0001-91

LEINº 1812/2022

°DISPÕE SOBRE INCLUSÃO, ALTERAÇÃO, AMPLIAÇÃO DE VALORES DE PROGRAMA,
OBJETIVOS E JUSTIFICATIVAS, INCLUSÃO DE AÇÕES, INDICADORES, METAS FISCAIS E
PROJETONO PLANO PLURIANUAL 2022/2025, NA LEI DE DIRETRIZESORÇAMENTÁRIAS E
NA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERdclO FINANCEIRO DE 2022 E AUTORIZA A ABERTURA
DECRÉDITOADICIONAL ESPECIALEDÁ OUTRASPROVlDÊNCIAS"_

ABIGAIL CATEU DIAS, Prefeita do Município de Alvinlândia, Comarcade Garça, Estadode
SãoPaulo,no usode suasatribuições legaisque lê sãoconferidas por Lei:

FAZ SABERque a CâmaraMunicipal de Alvinlândia, aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 12- Ficao Poder ExecutivoMunicipal autorizado a:
1- Alterar e ampliar valores de programa, objetivos ejustificativa, inclusãode ações,indicadores, metas
físicase projetos no PlanoPlurianual para o período de 2022/2025 e também, entre as prioridades e
metas estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2.022, tendo
preferências na alocaçãode recursos na LeiOrçamentária de 2.022 e na sua execução;
11-Abrir crédito adicional especial para fazer face àsdespesascom a execuçãoda presente Lei.

Entidade Poder Unidade Unidade Categoria
Orçamentária Executora Econômica

Prefeitura 02-09 02 -09 - 02

Municipal de Executivo Secretaria Divisãofundo
4.4.90.52.00 - R$3.100,00Municipal de municipal assistAlvinlândia

PromoçãoSocial desenv social

Programa Objetivo Justificativa PúblicoAlvo Fonte de
Recurso

O recurso será usado
para aquisição de
material permanente
para fortalecimento do
CADUNICO

Fortalecimento do
CADUNICO,conforme 02 - Recurso

estabelecido pela População Estadual
0111

deliberação CONSEAS,Nº do 15- Outras

28 de 24 de maio de Município Transferências

2022. Estaduais.

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - AlVINlÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CN~J 44.518.405/0001-91

Função Unidadede Valor R$ Códigode
Indicadores Ação Subfunção Medida Aplicação
População 2.102
do Fortalecimento do 08.244 100% R$3.100,00 500.031
Município CADUNICO

Artigo 2º - As despesasnecessáriascom a execuçãoda presente Lei, bem como a abertura do crédito
especial serão custeadas através de verba específica no exercício de 2022 pelo repasse de recursos
financeiros efetuados pelo Governo Estadual,podendo ser suplementado se necessário.

Parágrafo Único: Ficacondicionada estritamente a aquisição de equipamentos e material permanente.
Valor da despesano 1º exercício de (2.022) R$3.100,00
Impacto %sobre o orçamento do 1º exercício (2.022) 100%
Impacto %sobre o caixado 1º exercício (2.022) 100%

Artigo 3º - Prevalecerãoosvalores correntes consignadosnosanexosaesta Lei,no casode divergências,
de quaisquer espécies, entre estes e os valores dos programas e das ações constantes da Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2.022, assimcomo o PlanoPlurianual para o exercício de
2.022.

Artigo 4º - EstaLei entrará em vigor na data de suapublicação, revogadasas disposiçõesem contrário.

P.M. "JOÃO MANZANO", 28 DEJUNHO DE2022.

Abiga1lCateli Dias
Prefeita Municipal

Publicado e Afixado nesta Secre

res Guerra
Administração

Rua Major Couto, 294 - CEP 17430-021 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: administracao@alvinlandia.sp.gov.br www.alvinlandia.sp.gov.br